interesse  público  e  considerando  também,  as  conclusões
formalmente  motivadas  no  Parecer  Jurídico,  AUTORIZA  a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto à empresa P A DA S FERNANDES
LTDA inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 38.027.748/0001/50, no valor
global de R$ 4.984,00 (quatro mil novecentos e oitenta e quatro
reais). para  Aquisição Parcelada de Material de Limpeza, ancorado
no  art.  75,  II,  da  lei  14.133  de  01  de  abril  de  2021  e  suas
alterações.

LAJES/RN, 11 de fevereiro de 2025

JOSÉ ALDERI PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN